
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

    29  сентября 2014 г.                                                        № 1038  

 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 мая 2014 года № 465 «Об организации разработки муници-

пальных программ на среднесрочный период 2015-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьями 34 и 38 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район» и в целях повышения эффективности муниципального 

управления Администрация муниципального образования «Сарапульский район»             

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 «Перечень муниципальных программ, 

подлежащих разработке на среднесрочный период 2015-2020 годов» к  постановлению 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 20 мая 2014 

года № 465 «Об организации разработки муниципальных программ на среднесрочный 

период 2015-2020 годы», следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 2.3 согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Каркину Л.Ю.. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                Л.Ю. Каркина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

МО «Сарапульский район» 

от  29 сентября 2014 №   1038 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ, подлежащих разработке  на среднесрочный период 2015-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Муниципальные про-

граммы и их подпро-

граммы  

Куратор, ответ-

ственный исполни-

тель 

Предполагаемые 

соисполнители 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, полномочия по решению 

вопросов местного значения 
Делегированные полномочия 

2.3 Создание условий для 

оказания медицинской 

помощи населению, 

профилактика заболе-

ваний и формирова-

ние здорового образа 

жизни 

Заместитель главы 

Администрации по 

социальным вопро-

сам 

 1) установление в случаях и порядке, предусмотренных 

налоговым законодательством Российской Федерации, 

налоговые льготы по местным налогам для медицинских 

организаций, расположенных на территории соответ-

ствующего муниципального образования; 

2) предоставление в безвозмездное пользование меди-

цинским организациям, расположенным на территории 

соответствующего муниципального образования, иму-

щество, находящееся в муниципальной собственности; 

3) предоставление земельных участков для строитель-

ства и реконструкции объектов инфраструктуры в сфере 

здравоохранения в соответствии с документами терри-

ториального планирования муниципальных образова-

ний; 

4) установление мер социальной поддержки медицин-

ских работников медицинских организаций, располо-

женных на территории соответствующего муниципаль-

ного образования, в целях привлечения указанных лиц 

для работы в данных медицинских организациях; 

5) принятие иных муниципальных правовых актов по 

вопросам создания условий для оказания медицинской 

помощи населению в пределах своей компетенции, осу-

ществлять иные полномочия в соответствии с Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации" и принимаемыми в соот-

ветствии с ним муниципальными правовыми актами. 

 

 


